

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022.

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br Telefone: (43) 3452-1086

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10

Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025

Página: 1

EDIÇÃO Nº: 120

## TERMO DE DOAÇÃO



## CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.642.706/0001-10

### TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

A CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o número 01.642.706/0001-10, com sede na Praça da República, nº 116, Centro, Borrazópolis-PR, neste ato representada pelo Presidente José Aparecido Pereira, doravante denominada **CÂMARA MUNICIPAL**, vem, por meio deste termo, formalizar a **DOAÇÃO** de bens móveis à **PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS**, inscrita no CNPJ sob o número 75.740.829/0001-20, com sede na Praça da República, s/nº, Centro, Borrazópolis-PR, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Sr. Adilson Luchetti.

#### 1. OBJETO

O presente termo tem por objeto a doação de bens móveis da Câmara Municipal que, após a substituição por novos equipamentos, não são mais úteis para o funcionamento administrativo do Legislativo.

## 2. RELAÇÃO DOS BENS DOADOS

Os bens doados à Prefeitura Municipal de Borrazópolis estão listados abaixo:

Nº	Descrição do Bem	Estado de Conservação		Patrimônio	
01	Cadeira de almofadas para auditório	Usada	Mais de 20 anos	39	Doação à Prefeitura
02	Cadeira de almofadas para auditório	Usada	Mais de 20 anos	40	Doação à Prefeitura
03	Cadeira de almofadas para auditório	Usada	Mais de 20 anos	41	Doação à Prefeitura
04	Cadeira de almofadas para auditório	Usada	Mais de 20 anos	42	Doação à Prefeitura
05	Cadeira de almofadas para auditório	Usada	Mais de 20 anos	48	Doação à Prefeitura
06	Cadeira de almofadas para auditório	Usada	Mais de 20 anos	49	Doação à Prefeitura
07	Cadeira de almofadas para auditório	Usada	Mais de 20 anos	50	Doação à Prefeitura



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022.

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br Telefone: (43) 3452-1086

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10

Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025

Página: 2

EDIÇÃO Nº: 120



## CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.642.706/0001-10

08	Cadeira de almofadas para auditório	Usada	Mais de 20 anos		Doação à Prefeitura
09	Cadeira de almofadas para auditório	Usada	Mais de 20 anos		Doação à Prefeitura
10	Cadeira de almofadas para auditório	Usada	Mais de 20 anos	53	Doação à Prefeitura

#### 3. JUSTIFICATIVA

Os bens ora doados foram substituídos por novos equipamentos, de modo que não são mais úteis à Câmara Municipal. A doação ocorre para que a Prefeitura Municipal possa reaproveitá-los conforme sua conveniência, nos termos da legislação patrimonial vigente.

#### 4. RECEBIMENTO DOS BENS

A Prefeitura Municipal de Borrazópolis, por meio de seu setor responsável, declara estar ciente e de acordo com o recebimento dos bens listados, comprometendo-se a registrá-los no seu inventário patrimonial e dar-lhes a devida destinação.

## 5. DISPOSIÇÕES FINAIS

Este termo é firmado em duas vias de igual teor e forma, para que produzam os efeitos legais, sendo assinado pelos representantes da Câmara Municipal e da Prefeitura Municipal.

Borrazópolis, 21 de agosto de 2025.

José Aparecido Pereira Presidente



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022.

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br Telefone: (43) 3452-1086

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10

Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025

Página: 3

EDIÇÃO Nº: 120



## CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS **ESTADO DO PARANÁ** CNPJ 01.642.706/0001-10

## ANEXO I DA RESOLUÇÃO Nº 001/2025

				<b>-</b>	
Ν°	Descrição do	Estado de		Patrimônio	
	Bem	Conservação			
	Cadeira de		Mais	39	Doação à
01	almofadas para	Usada	de 20		Prefeitura
	auditório		anos		1.0.0.1
	Cadeira de		Mais	40	Doação à
02	almofadas para	Usada	de 20		Prefeitura
	auditório		anos		1.0.0.1
	Cadeira de		Mais	41	Doação à
03	almofadas para	Usada	de 20		Prefeitura
	auditório		anos		Troibitara
	Cadeira de		Mais	42	Doação à
04	almofadas para	Usada	de 20		Prefeitura
	auditório		anos		Troibitara
	Cadeira de	as para Usada	Mais	48	Doação à
05	almofadas para		de 20		Prefeitura
	auditório		anos		Troibitara
	Cadeira de		Mais	49	Doação à
06	almofadas para	Usada	de 20		Prefeitura
	auditório		anos		1.0.0.1
	Cadeira de		Mais	50	Doação à
07	almofadas para	Usada	de 20		Prefeitura
	auditório		anos		Troibitara
	Cadeira de	fadas para Usada	Mais	51	Doação à
80	almofadas para		de 20		Prefeitura
	auditório		anos		Troibitara
	Cadeira de		Mais	52	Doação à
09	almofadas para	Usada	de 20		Prefeitura
	auditório		anos		. roronara
	Cadeira de		Mais	53	Doação à
10	almofadas para	Usada	de 20		Prefeitura
	auditório		anos		Toolala

Republicado por incorreção